[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4346/2018 - 06/04/2018 16:57

INDICAÇÃO Nº 2678/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpadas queimadas e com defeito em postes de iluminação pública na Rua do Vaticano, altura do número 226, no Jardim das Palmeiras.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de troca de lâmpadas queimadas e com defeito em postes de iluminação pública na Rua do Vaticano, altura do número 226, no Jardim das Palmeiras.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial o Sr. Kico Oliveira, reclamam sobre o descaso da Administração Municipal para solucionar o problema de lâmpadas piscando e outras apagadas em postes na Rua do Vaticano, altura do número 226, no Jardim das Palmeiras. Eles relataram que já reivindicaram a realização do serviço, mas até o momento, nada foi efetuado. Pedem providências urgentes para melhorias da iluminação pública no local.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de abril de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-